Die Gestaltung von Wälzlagerungen
PDF 4/8:
Schienenfahrzeuge
Schiffbau
Wälzlager
FAG OEM und Handel AG Publ.-Nr. WL 00 200/5 DA
Die Gestaltung von
Wälzlagerungen

ungeteilter Ausführung FKA (Bild 63b) bzw. SUB
(Bild 64b) geliefert.
Bestellbeispiel der Baueinheit
FAG BEHT.DRL.110.156680, bestehend aus:
1 Stehlagergehäuse FAG SGA9322.156678
1 Druckwelle mit Losflansch
FAG DRW110 x 610.156678
2 Axial-Pendelrollenlager FAG 29322E
1 Wellenmutter FAG KM26
1 Sicherungsblech FAG MB26
Ölschmierung
Technische Daten
63a: Schiffsdrucklager 63b: Schiffsdrucklagergehäuse 64a, b: Schiffsdrucklager
FAG BEHT.DRL110.1..... mit FAG FKA94/600.1 FAG BEHT.DRL.200.1..... mit
2 Axial-Pendelrollenlagern 2 Axial-Pendelrollenlager 1 Axial-Pendelrollenlager
1 Radial-Pendelrollenlager 1 Radial-Pendelrollenlager
Druckwellendurchmesser 110 mm 600/510 mm 200 mm
Leistung 320 kW 11,400 kW 1,470 kW
Drehzahl 800 min–1 150 min–1 500 min–1
Axialschub 55 kN 1,625 kN 170 kN
Vorausfahrt 50 % 50 % 95 %
Rückwärtsfahrt 50 % 50 % 5 %
Eingebaute Lager 2 x FAG 29322E 1 x FAG 239/600B.MB.C3 1 x FAG 23140B.MB
2 x FAG 294/600E.MB 2 x 29340E
Schmierstoffe Öl tauchschmierung 1) Öltauchschmierung 1) Öltauchschmierung 1)
Abdichtung Wellendichtringe Wellendichtringe Wellendichtringe